Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 20. (korábban f. 10.) Fogalmazvány 

1. Jindrichuv Hradec (Neuhaus), Csehország. 
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1601. szeptember 7. Prága 
Rudolf császár a vágsellyei rektornak és a jezsuitáknak 

Felkéri a rektort, hogy a turóci jezsuiták, a szentgyörgyi és bazini birtokosok kö- 
zött felmerült határvita lezárásában működjék közre és segítse a kijelölt döntőbírót, 
a váci püspököt megbízottaival együtt, amint azt a háborús események lehetővé teszik. 
Akadályoztatása esetén köteles teljhatalommal felruházni az ügyben eljáró püspököt. 

Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augu-
stus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex etc. 

Reverende, fidelis nobis dilecte. Controvertitur a longo iam tempore certa lis 
et controversia inter fideles nostros Honorabiles Rectorem ac caeteros Patres 
Societatis Jesu in Praepositurae Thuroczensis Collegio degentes ab una, ab altera 
vero partibus possessores dominiorum nostrorum Sancti Georgii et Bozynl voca- 
torum ratione metarum possessionis Pered vocatae, ad eosdem patres jesuitas et 
persequens dictam Praeposituram Thurociensem pertinentis, in Comitatu Posoni-
ensi existentis habitae, quas dicti possessores eorundem dominiorum Sancti 
Georgii et Bozin subinde potentia mediante invasisse ac violenter occupasse et 
possessioni suae Alsozelii vocatae applicasse dicuntur. Cum autem huiusmodi 
differentias violentasque occupationes terrarum et metarum inter tideles subditos 
nostros minime vigere, sed dictante ipsa iusticia unicuique quod suum est tribui 
ac reddi atque praemissarum cunctarum controversiarum metalium revisionem 
per te, quem utpote huius comissionis praesidem benigne ordinavimus et consti-
tuimus una cum caeteris ad hoc specialiter delectis et nominatis arbitris et com- 
missariis nostris, primo quoque tempore institui ac celebrari et debito etiam fine 
terminari velimus. Idcirco fidelitati tuae harum serie clementer ac firmissime 
committimus et mandamus, ut ubi primum per hosce belli Turcici motus fieri 
potent, quod quidem circa medium futuri mensis Novembris commodissime fieri 
posse speramus, sine dilatione renitentia excusatione et difficultate aliqua, adhi-
bitis tibi fidelibus nostris Reverendo Petro Radoevitio2  Episcopo Vaciensi et 
Consiliario nostro ac Honorabilibus Paulo Almassy3  Praeposito Sancti Stephani 
et Canonico ac Vicario metropolitanae Ecclesiae Strigoniensi et Michaele No- 
vak4  Praeposito Sancti Thomae et Canonico similiter dictae Ecclesiae Strigonien- 
sis necnon egregiis Magistris Matthia Andreassith 5  locumtenentis nostri regii in 
Hungaria, Nicolao Perekedii 6  iudicis curiae nostrae Regiae ac Andrea Kerezthu-
ry personalis pertinentiae nostrae regiae in iudiciis locumtenentis, Prothonotariis, 
et Andrea Kechkes de Komiathy Sedis nostrae iudiciariae assesore, commissaris 
nostris7  per nos ad hanc metarum revisionem huiusque controversiae diremptio-
nem peragendam benigne delectis et nominatis aut etiam aliis, qui tibi videbun- 
tur iuris peritis viris et idoneis personis, praefatis partibus certum et brevem 
aliquem terminum praefigere, iisque coram vobis comparentibus auditis illarum 
propositionibus allegationibus et responsis, admissis etiam quibusvis fidedignis 
testimoniis et probabilibus documentis, literisque ac literalibus instrumentis et 
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privilegiis utriusque partis ac signanter privilegio dictae Praepositurae Thuro-
ciensis Serenissimi quondam Regis Belae quarti bonae memoriae per nos benigne 
confirmato, diligenter perlectis ruminatis et discussis praemissas controversias et 
differentias, non obstante unius vel alterius absentia aut quibusvis subterfugiis et 
exceptionibus, iuridice cognoscere et discutere, dictaeque possessions Pered 
metas et limites, de quibus inter partes praefatas lis est et contentio, diligenter 
inspicere, revidere, perambulare et distinguere atque super illis controversiis om-
nibus, quod iuri et iusticiae consentaneum erit statuereet decernere, ac finali ve- 
stra sententia illas omnino determinare debeatis. Super qua tandem revisione 
metarumque distinctione et omnium controversiarium complanatione finalique 
vestra sententia medio unius Prothonotarii vobiscum constituti partibus praedic-
tis literas autenticas pro futura ipsorum cautela, iuriumque suorum defensione 
extradari volumus et mandamus, communi iusticia suadente. Quod si vero huic 
commissioni, vel adversa aliqua valetudine, vel publicis aut nostris aliquibus 
gravioribus negotiis circa illud tempus impeditus et occupatus, interesse eique 
praesidere non posses, in eo casu non autem aliter, praefatum Episcopum Vacien-
sem cum plena praesidendi totumque hoc negotium discutiendi et finaliter deter- 
minandi facultate et potestate tibi sufficere ac substituere, deque eo postmodum 
tam adiunctos tibi commissarios nostros quam vero ipsas partes, omnimode cer-
tificare debeas. Secus nullatenus facturus. 8  Datum in arce nostra Regia Pragensi, 
septima die mensis Septembris, Anno Domini Millesimo Sexingesimo primo. 

Rudolfus secundus manu propria 

Himelreich 

Hátlapján címzés: Religiosis ac Reverendis dominis Patribus Jesuitis in Selye degen-
tibus etc. Amicis nobis observandissimis 

Mai lelőhely: MOL E 152. Acta Jes. Reg. Coll. Tym. fasc. 26. f. 30-31v. Eredeti . 

Szentgyörgy és Bazin ekkor Illésházy István zálogbirtoka volt. Az ügyről lásd a 39. iratot. 
Radovics Péter 1599-1608 közötti váci püspökről lásd: Chobot, Váci névtár, H.  556-557. 
Almássy Pál esztergomi kanonok, későbbi váci püspökről lásd: Kollányi, Esztergomi kano-

nokok, II. 186-187.; Chobot, Váci névtár, II. 558-559. 
Kollányi, Esztergomi kanonokok, II. 184-185. Novák Miklóst regisztrál. Nyilván róla van 

szó. 
Fallenbühl, Magyar Kamara, 252. Andresicz Mátyásként regisztrálja. 
Lásd Fallenbüchl, Magyar Kamara, 252. 
Keresztúry Andrásról és Kecskés Andrásról nem ismerünk további adatokat. 
Az évek óta húzódó perről vö. E 152. Acta Jes. Reg. Coll. Tyrn. 28. fasc. vonatkozó iratai 
és a 37. irat. 
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1601. szeptember 7. Prága 
Rudolf császár a znióváraljai jezsuitáknak' 
A császár úgy rendelkezik, hogy a jezsuiták egyes Pozsony megyei birtokhatárok 

ügyében már régóta húzódó vitáját Forgách Ferenc nyitrai püspök, vagy akadályoz-
tatása esetén Petrus Radovitius váci püspök fogja eldönteni. Inti őket, hogy megbí-
zottai idézésének tegyenek eleget és a döntésnek vita nélkül engedelmeskedjenek. 

Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augus-
tus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex etc. 

Honorabiles fidelis nobis dilecti. Quandoquidem ad humilem et frequentem 
vestram instantiam benigne indulsimus et ordinavimus, ut differentia illa, quae 
vobis cum possessoribus dominiorum nostrorum Sancti Georgii et Bozin ratione 
metarum possessionis vestrae Pered vocatae ac in Comitatu Posoniensi existentis 
habitae a longo iam tempore intercedit, per fidelem nostrum, Reverendum Fran-
ciscum Forgach Episcopum Nitriensem locique eiusdem comitem perpetuum et 
consiliarium nostrum, tanquam constitutum in hac causa per nos presidem, vel 
vero si ob certas rationabiles causas huic commissioni neutiquam interesse et 
praesidere non posset, per substitutum eiusdem et quidem fidelem nostrum Reve-
rendum Petrum Radovitium Episcopum Vaciensem et Consiliarium nostrum, 2  
una cum caeteris ad hoc per nos specialiter delectis et nominatis arbitris et com-
missariis nostris, primo quoque tempore, ubi primum per hosce belli Turcici 
motus fieri potent, praevia legitimae commissionis revisione, metarumque ream-
bulatione omnino tollatur et finaliter dirimatur, hoc ipsum vobis per praesentes 
benigne intimare voluimus. Quare fidelitati vestrae harum serie clementer ac fir-
miter committimus et mandamus, ut quandocunque a praefato Episcopo Nitriense 
huiusque commissionis praeside requisiti et citati fueritis, die et loco per eum 
vobis praefigendo, coram ipso, vel vero absente, coram dicto substituto eiusdem, 
eique per nos adiunctis caeteris commissariis nostris sine difficultate et dilatione 
aliqua viribus vestris ac privilegiis bene instructi comparere, commissioni locum 
dare, ius et iustitiam ab eis recipere, ac definitivae illorum, quam tulerint, sen-
tentiae vos in omnibus obedienter conformare ac accomodare debeatis. Secus 
nullatenus facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi, septima die mensis Sep-
tembris Anno Domini Millesimo, Sexingentesimo, primo.